
STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT 
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"H20-AL" SH.P.K 

Kreu I 
Themelimi, Ernri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

Shoqeria me Pergjegjesi ta Kufizuar me emrin "H20-AL" sh.p.k eshte themeluar në bazë te aktit te 
themelimit sipas Ligjit Nr 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar 
me Ligjin Nr 10475, date 27.10.2011 dhe me Ligjin 129/2014, date 02.10.2014, si dhe neLigjin 9723. 
Date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" i ndryshuar me Ligjin Nr.99 16, date 
12.05.2008, me Ligjin Nr.92/2012, date 27.09.2012 dhe me Ligjin Nr.8/2015, date 19.02.2015 dhe 
ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 

Parashikimet e ketij Statuti zbatohen pCr nje Shoqeri me Pergjegjesi td Kufizuar (SH.P.K) 

Ne kete Satut: 

• Ligji është Ligji Nr 9901, datC 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar 
me Ligjin Nr 10475, date 27.10.2011 dhe me Ligjin 129/2014, date 02.10.2014; 

• "Statuti" eshte Statuti i Shoqerise; 
• QKB- Qendra Kombetare e Biznesit ne Shqiperi. 

Sot, me 22 Shkurt 2021 ne themeluesit: 

-Erjon Pashaj, i bin i Bilalit-it, i datelindjes 28.04.1983 , lindur në Elbasan,Shqiperi, dhe 
banues ne Tirane, ne adresen: Njesia Administrative Nr.3, Rruga Stiki Cico, Godina 2 Hyrja 
I Apartamenti 5. i pajisur me dokumentin e identitetit, me Nr.130428 1 04R, madhor dhe me 
zotesi te plote juridike per te vepruar, ne cilësinë e ortakut te shoqerise "1-120" sh.p.k dhe: 
-Erjol Suçi, i biri i Sami-ut, i datelindjes 20.01.1991, lindur ne Shqefen, Mat, Shqip&i, dhe 
banues ne Kamez, ne adresën: Rruga "Rilindja", banese Private Nr. 135 Kamez. i pajisur me 
dokumentin e identitetit, me Nr.J 101201 26U, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te 
vepruar, në dilesine e ortakut te shoqerise "H20-AL" sh.p.k. 

Neni 1 
Emri dhe Forms Juridike 

	

1.1 	Emri dhe emertimi tregtar i Shoqerise eshte "H20-AL" SH.P.K. 

	

1.2 	Shoqeria "H20-AL" Shp.k. eshte një person juridik privat, themeluar në baze te Ligjit Nr. 
9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar (me pas refeuar si 
"Ligji") ne formën e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar. 

	

1.3 	Shoqeria ka fituar personal itetinjuridik me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar qe mbahet nga 
Qendra Kombetare te Biznesit (me pas referuar si "QKB") ne perputhje me kushtet dhe 
procedurat e parashikuara nga Iigji. 

Neni 2 
Ob1iekti 

Shoqeria do të kryeje aktivitetin e meposhtem: ,q\ 
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I .Ne fushen e pastrimit, deizinfektim, pastrim kimik, lavanteri per ambiente te ndryshme publike apo 
private, makineri dhe pajisje per higjienen dhe dizinfektimin e hoteleve, restoranteve, spitaleve, mjeteve 
lundruese, katering dhe industrise ushqimore, veterinare, Tregetim detetergjentesh dhe lendeve kimike ne 
fushen e pastrimit p& realizimin e disinfektimit, deratizimit dhe dizisektimit. 

Neni 3 
Kohëzgjatja 

3.1 Kohzgjatja e shoq&ise do te jete me afat te paeaktuar kohor. 

Neni 4 
Selia. Adresa 

	

4.1 	Selia e Shoqdrisd ndodhet ne Rruga "Rilindja", banese Private Nr. 135 Kamëz 

	

4.2 	Adresa e faqes se internetit te Shoqrise eshte "nuk ka ". 
4.3. Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte si vijOn 

Cel :+ 0672087608; sherbimepastriiiii@hotmaii.com   

4.4 Shoq&ia mund te zhvillojë aktivitetin e saj brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise 
nëpthnjet hapjes se degeve dhe zyrave te perfaqesimit. Hapja e degeve dhe zyrave t perfaqesimit 
bthet sipas parashikimeve te nenit 9 tai ligjit Nr. 9901, datC 14.04.2008 "Per tregtaret e shoqerite 
tregtare", i ndryshuar. 

Neni 5 
Kaliini j kuotave me trashegimi (Mortis Causal ose per shkak të Falimentimit të ortakeve. 

	

5.1 	Ne rast vdekje apo falimenti, kalimi I kuotes dhe i te drejtave perkatese ne favor te 
trashegimtareve apo personave që fitojnë këto te drejta e cila duhet te shprehet brenda 30 
(tridhjetë) diteve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit te ortakeve. 

	

5.2 	Personi qe fiton te drejtën mbi kuotën e pjesemarrjes per shkak te vdekjes apo falimentimit te 
ortakeve mund te zgjedhe te Whet zoterues i kuotes ose te kerkoje regjistrimin e kuotes ne 
emër te një personi tjetër te zgjedhur prej tij si perfitues i kuotes. Nese personi i mesipërm 
zgjedh te behet zoterues I kuotes, ai njofton Shoqerine ne lidhje me kete vendim. 

Kreu II 
Kapitali I Regjistruar 

Neni 6 
\Iera dhe paaesat e kapitalit Ic regjistruar 

6.1 Kapitali themeltar fihlestar i shoqerise është 1000 (njemije) LekC. 
6.2 Shoqeria mund td shtoje ose pakesoje kapitalin e saj deri ne limitin e percaktuar me Iigj, me 

vendim te Ortakeve. 
6.3 Kapitali fihlestar i shoqerise "H20-AL" Sh.p.k eshte 1000 (njemije) leke. 
6.4 Kapitali eshte i ndare ne dy kuota te cilat zoterohen nga ortaket si vijon: 

-  Erjon Pashaj zoterues I nje kuote 60% te kapitalit me vlere nominate 600 leke.(gjashteqinde) 
- Erjol Suçi zoterues i nje kuote 40% te kapitalit me viere nominate 400 Ieke.(katerqinde) 

6.5 Ortaket kane te drejte te tjetersojne kete kapital, te shtojne, ndtyshojnë apo te pakesojne kuotat e 
kapitalit deri ne kufijte e percaktuara nga ligji. 

6.6 Ortakët miratojne Iloganite, nëse eshte e nevojshme pas raportit te eksperteve kontabel te 
autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, merr vendim per ndryshimet qe mund 
te pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit themeltar dhe shenderimin e shoqerise ne nje 
forma tjeter, per punesimin e punonjësve dhejpagat, si dhe probleme te tjera te lidhura me 
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punsimin në zbatim te Iegjislacionit shqiptar etj. Vendimet e Ortakeve evidentohen ne nje 
regj istër. 

Neni 7 
Kërkesa Or te pauar kuotat dhe tërheQja e kuotave të DaDauara 

7.1 Administratori mund Ii kerkoje ortakeve td shoqerise pagesen e kontributeve t6 pashlyera (në te 
cHin percaktohet koha dhe vendi I kiyerjes se pageses) i paguan shoqerise shumën e kerkuar per 
kuotat e zotëruara. Njoftimi per pagesë mund te parashikoje shlyeijen me keste te kontributeve te 
papaguara. 

7.2 Zoteruesi i kuotës do tejete pergjegjes dhe ne menyre solidare per shlyerjen e kontributeve, sipas 
njoftimit te mësiperm. 

Neni 8 
Certifikatat e kuotave 

8.1 Ortaket e shoqerise kane te drejtë te perfitoje nje certifikate per kuoteri e zotëruar prej lyre. 
Shoqeria nuk eshte e detyruar te leshoje me shumë se nje certifikatë per kuotat e zotëruara. 
Certifikata nuk do te gëzoje cilesine e letres me vlerë. 

Neni 9 
Mënyrat e fitimit dhe kalimit Q kuotave 

9.1 Kuotat e kapitalit të një shoqerie me pergjegjesi te kufizuar eta drejtat qe rrjedhin 
prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepermjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
c) dhurimit; 
d) çdo menyre tjeter të parashikuar me ligj. 
9.2 Nd rastin e kalimit te kuotave me kontratë, kontrata duhet te bëhet me shkrim dhe te regjistrohet 

neQKB. 

Neni 10 
Zmadhimi dhe ZvoëIimi i Kapitalit Themeltar 

10.1 Ortakët, mund td zmadhojne dhe të vendosin zvogelimin per kapitalin themeltar të shoqërisë 
duke rritur kuotat e veta percaktuar ne vendimin perkates. 

Neni 11 
Hetimet e posavme 

11.1 	Personi ose personat që plotesojne kushtet per te kërkuar emerimin apo zevendesimin e nje 
eksperti te fushes sipas nenit 91 te Liit paraqesin një kerkese te title nëpermjet depozitimit te 
një dekiarate noteriale në selinë e shoqerise e cila vërteton se personi ose personat plotesojne 
kushtet per kryezjen e ketij veprimi. 

Kreu III 
Administratori 

Neni 12 
Emërimi i ,dministratorit 
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12.1 Ortaket emerojne nje ose me shume persona fizike si administratorë te shoqerise. Afati i 
emerimit, eshte 5 vjet, me te drejtë riperteritjeje. Emerimi i administratorit prodhon efekte 
pas regjistrimit nC Qendren Kombetare td Regjistrimit. 

12.2 Administratori I një shoqerie tregtare mëmë, sipas percaktimit ta Nenit 207 te Ligjit 9901, 
nuk mund te emerohen si administratore te nje shoqerie te kontroiluar e anasjelitas. cdo 
emërim i bere ne kundershtim me këto dispozita është i paviefshem. 

12.3 Personi I meposhtem caktohet si Administratori i pare i shoqërise. 
Administratori i pare i shoqerise caktohet LErjoI Suçi i biri i Sami-ut , I datëlindjes 
20.01.1991, lindur ne Shqefn, Mat, Shqiperi, dhe banues në Kamëz, ne adresen: Rruga 
"Rilindja", banese Private Nr. 135 Kamëz, i pajisur me dokumentin e identitetit, me 
N010120126U, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne ciiesine e 
administratorit te shoqerise "1120-AL" sh.p.k. 

12.4 Administratori z.Erjol Suci eshte personi i ciii do te kryej regjistrimin e shoqerise pranë 
Q.K.B. 

Neni 13 
Kompetencat e Administratont 

13.1 Administratori ka te drejte e detyrohet te: 
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtaris tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat 
tregtare, te vendosura nga ortaku i vetem; 
b) perfaqesoje shoqenine tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e saktë e t rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise; 
ç) pergatisi dhe nenshkruajne bilancin vjetor, biiancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë se 
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, I paraqet keto dokumente 
perpara ortakut te vetem per miratim; 
d) knijojë nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne mbarëvajtjen e 
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
dh) kryeje regjistnimet dhe dërgoje te- dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne iigjin 
per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 
e) kryeje detyra te tjera te percaktuara ne Iigj dhe ne statut. 

	

13.2 	Administratori therret Ortakët, në rastet kur: 
sipas bilancit vjetor apo raporteve td ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqerise nuk I mbuiojnë detynimet e kerkueshme brenda 3 muajve në vazhdim. 
shoqeria propozon te shesë apo te disponoje ne menyre tjeter aktive, te ciiat kane nje viere 
me te iartë se 5 per qind td aseteve të shoqerise, 
shoqeria propozon te bieje nga një ortak pasuri, që kane vierë me te iarte se 5 per qind te 
aseteve te shoqerise. 

	

13.3 	Nese ortaket, emerojnë me shume se nje administrator, ata e administrojnë bashkenisht 
shoqerine. OrtakCt mund te shkarkoje administratorin ne çdo kohe.Padite, që lidhen me 
shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve kontraktore me shoqenine, rreguiiohen 
sipas dispozitave ligjore në fuqi. 

Neni 14 
Shpërbërja dhe likuidirni 

14.1 	Shoqeria mbaron me vendim te Ortakeve ose kur ka një pnishje te parakoheshme per arsyet 
e parashikuara ne 1i. 

Neni 15 
Viti Financiar 

15.1 	Viti financiar i Shoqenise fihlon I JanarAd  e mbaron ne 31 Dhjetor td çdo viti. 
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15.2 	P&jashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise në Qendren 
Kombetare te Biznesit dhe rnbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 16 
Kontrolli Financiar 

16.1 	Kontrolli financiar i Shoqerise kryhet nga Eksperte KontabCl të Autorizuar,sipas 
legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

Neni 17 
Bilanci Vietor 

	

17.1 	Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrativ mbi ecurine e 
veprimtarise sociale dhe te Ekspertit Kontabël te Autorizuar (nëse jane emëruar) miratohen 
nga Ortaket e shoqerise. 

	

17.2 	Shoqeria eshte e detyruar te dorezoje bilancin brenda afateve te caktuara ne Iigj in mbi 
kontabilitetin. 

Neni 18 
Përfaaësimi 

	

18.1 	Kufizimet e tagrave te perfaqesimit te administratorit i kundrejtohen paleve të treta, në 
perputhje me dispozitat e nenit 12 td Ligjit 9901. 

	

18.2 	Administratori, qe perfaqeson shoqerine tregtare, mund te autorizoje persona te tjere per 
kryerjen e disa veprimeve te caktuara apo per kiyerjen e disa kategorive te caktuara 
veprimesh. 

	

18.3 	Njoftimet e drejtuara secilit administrator jane te vlefshme e detyruese per shoqerine. 

	

18.4 	Tagrat e perfaqësimit te administratorit dhe çdo ndryshim I tij njoftohen per regjistrim prane 
Qendrës Kombëtare te Regjistrimit. 

Kreu VI 
Prishja dhe njoftimet 

Neni 19 
Prishia dhe likuidimi 

19.1 Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar prishet: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
d) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshtë njoftuar pezullimi I 

veprimtarise ne perputhje me pikën 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per 
QendrenKombetare te Regjistrimit"; 

e) me vendim te gjykates; 
19.2 Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftësisë 

paguese, me perjashtim te rasteve kur ështe nisur njC procedure falimentimi. Rregullat per 
proceduren e zakonshme te likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese jane Nenet 191 deri në 
203 te Ligjit 9901. 

19.3 Shoqeria likuidohet me procedure te thjeshtezuar, ne p&puthje me Nenet 204 dhe 205 te Ligjit 
9901. 

Neni 20 
Ntftimet 
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20.1 	Njoftimet e kryera nga çdo person sipas parashikimeve te Statutit, duhet te jene me shkrim 
ose (nëse zbatohet) nëpermjet komunikimit elektronik ne adresen e parashikuar sipas nenit 4 
te këtij Statuti dhejanë te vlefshme ne Iidhje me kohen e njoftuar per kete qellim dhe personin 
qe kryen njoftimin. 

20.2 Ky Statut se bashku me ndryshimet dhe te gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet 
dhe proeesverbalet e dhëna nga shoqeria do te publikohet nga Administratori ne faqen e 
internetit të shoqerise). 

Neni 21 
Punësimet në Shoieri 

21.1 Per punonjesit qe do te punesohen, marredheniet juridike midis shoqerise dhe te punesuarve do 
te rreguHohen me kontraten e punës në perputhje me dispozitat ligjore dhe Kodin e Punës. 

Neni 22 

22.1 Shoqeria merr persiper te derdh rregullisht te gjitha detyrimet, gjithashtu dhe koritributet per 
sigurimin e td punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese sipas ligjit. 

Neni 23 
Giuha  

23.1 Ky Akt Themelimi u nënshkrua ne 3 (tre) kopje në gjuhen shqipe. 

Neni 24 
Z2iidhia e mosmarrëveshieve 

24.1 Të gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjatë ekzistences Se shoqerise ose gjate periudhes 
se likujdimit, do ti paraqiten per zgjidhje gjykates kompetente. 

Neni 25 
Dispozita përfundimtare 

25.1 Shoqeria dote kryeje veprimtarine e saj me këte Akt Themelimi dhe Statut dhe ne perputhje me 
Iegjislacionin shqiptar ne fuqi. Per sa nuk parashikohet ne kete Akt themelimi dhe Statut, do te 
zbatohen parashikimet e ligjit nr.9901 i dates 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerit Tregtare". 

Emri dhe nënshkrimi i Ortakeve 

Erjol suçi 

~?t 
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